
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 

 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.it 
     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

 

  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALBO PRETORIO 

ATTI  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la  nota  del  M.I.  prot.m.pi.AOOGABMI.Decreti  Direttoriali.R.0000021  del  07/06/2024, 

relativa al decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva delle scuole ammesse al  

finanziamento, in cui il I I.C. “Angelo e Francesco Solimena” risulta assegnatario della somma  

richiesta di €48.480,00; 

VISTA la delibera n. 84 del Collegio docenti del 08/05/2024 e la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto  

del 13/05/2024 di approvazione del Progetto; 

VISTO l’inoltro della Candidatura n.1160 del 21/05/2024; 

VISTA la  nota  del  M.I.  prot.m.pi.AOOGABMI.Decreti  Direttoriali.R.0000021  del  07/06/2024,  

relativa al decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva delle scuole ammesse al  

finanziamento, in cui il I I.C. “Angelo e Francesco Solimena” risulta assegnatario della somma  

OGGETTO: Determinazione acquisto impianto musicale Progetto PN - Percorsi  educativi  e  

formativi  per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni  negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025Obiettivo  specifico  

ESO4.6  del Programma  Nazionale  “Scuola    e   competenze”   2021-2027   (di   seguito,   PN   

Scuola)   e   degli   interventi   di   cui al decreto n. 72  dell’11-04-2024  del  Ministro  

dell’istruzione  e  del  merito. 

 

Progetto “Solimena   σχολή” 

Codice Identificativo Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-566 

CUP B34D24001080007 

 





richiesta di €48.480,00; 

VISTO l’inserimento del Progetto “Solimena   σχολή” di cui all’Avviso n. 59369 del 19/04/2024 

nel Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTA la nomina di R.U.P del Progetto al DS, prot.n. 4576 del 06/09/2024; 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, in cui viene evidenziato 

che l ‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale 

esperto interno o esterno; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento di n.2 moduli del progetto in oggetto si rende necessario 

acquistare il materiale necessario per un impianto audio; 

RICHIAMATO l’art 17 c.1  del D.lgsl. 36/2023 Codice dei contratti pubblici, il quale  dispone, 

analogamente all’art.32 del Codice degli Appalti di cui al    d.lgsl.50/2016, che prima dell’avvio delle   

procedure   di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e  i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTI gli artt. da 48 a 55 D.lgs. n.36/2023 Codice dei contratti pubblici, relativi agli affidamenti  

sotto soglia di rilevanza comunitaria; 

VISTO il Nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche di cui al D.I.129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto   per l’acquisto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie comunitarie,   approvato dal Consiglio  d’Istituto con delibera n. 14 del 21/01/2024; 

VISTO   il preventivo prot.n.7460 del 12.12.2024, presentato dalla ditta FOLLIE MUSICALI – Via 

Madonna Delle Grazie, 34 – 84012 – Angri (SA) – P.IVA: 02871380651; 

 

DETERMINA 

 

• di acquisire la fornitura in oggetto mediante Affidamento Diretto fuori MEPA per la fornitura 

in oggetto, dalla ditta FOLLIE MUSICALI – Via Madonna Delle Grazie, 34 – 84012 – Angri 

(SA) – P.IVA: 02871380651, al costo di € 2.295,05 + IVA al 22%, per un totale di € 2.799,96; 

• di comunicare che il CIG relativo all’acquisto in oggetto è B4CD49DF3D; 

• di richiedere in qualità di ente pubblico appaltante, alla ditta aggiudicataria la dichiarazione 

resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; gli estremi identificativi IBAN del conto 

corrente bancario dedicato con l’indicazione della fornitura al quale sono dedicati; le 

generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi, gli estremi per la richiesta del DURC; 

• di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla legge 136/2010. 

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

   

 

             

  

  

 

 


		2024-12-13T09:22:54+0100
	ANNA CRISTIANA PENTONE




